hakkında örnekler çerçevesinde bilgiler verilecek, daha sonra tasavvufta ‘ayetin
işareti’ ile kastedilenin ne olduğu yine örnekler üzerinden açıklanacak, sonrasında
ise karşılaştırma ve konu hakkında değerlendirmelerde bulunulacaktır.

1. Fıkıh Usulünde ‘İşaretin Delaleti’ Kavramı

Delalet; “Bir şeyin bilinmesinin, başka bir şeyin bilinmesini gerektirmesi
durumu”dur.10 Curcânî (ö. 816/1413) delaleti; “Bir şeyin öyle bir hal üzere
olmasıdır ki, onu bilmek başka bir şeyin de bilinmesini gerekli kılar.” şeklinde
açıklamakta, burada birinci şeyin ‘dâl’, ikincinin ise ‘medlûl’ olduğunu
belirtmektedir.11 Delalet kelimesi dilciler, mantıkçılar ve fıkıh usulcülerinin ilgi
alanına giren bir